Российская Федерация

Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФОКИНО

(Администрация г. Фокино)

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 января  2019 г.  N 02-П

           г.Фокино

Об утверждении родительской платы за присмотр
и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в дошкольных

учреждениях города Фокино

В соответствии со ст.65 Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, на основании Постановления Правительства Брянской области от 20 июня 2016 г. № 317-П «Об утверждении максимального размера взимаемой платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Брянской области, реализующих образовательные программы дошкольного образования», администрация города Фокино
ПОСТАНОВЛЯЕТ

  1.Утвердить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр

и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных учреждениях города Фокино:

    - в группах для детей в возрасте до 3 лет-54 рубля

    - в группах для детей от 3 до 7 лет-56 рублей

          2.Установить льготу по оплате для родителей (законных представителей), имеющих трех и более детей:
    - в группах для детей в возрасте до 3 лет-27 рублей

    - в группах для детей от 3 до 7 лет-28 рублей

          3.За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных учреждениях города Фокино, реализующих образовательную  программу дошкольного образования, родительская плата не взимается.
          4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2019 г.

          5. Постановление опубликовать  в муниципальной  газете «Фокинский вестник»
          6. Считать утратившим силу постановление № 745-П от 4 октября 2016 г. « Об утверждении родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в дошкольных учреждениях г. Фокино».
          7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Фокино по социальным вопросам Печегузову С.В.

Глава администрации

[image: image2.png]

            Н.С Гришина

[image: image1]